Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

ADITIVO DE TEMPO
PROCESSO: 164/2023 – TOMADA DE PREÇO: 05/2023

MINUTA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE TEMPO DO OBJETO DO CONTRATO

DE N° 243/2023

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS E

A EMPRESA RECICLETAR UNIVERSO

AMBIENTAL LTDA EPP

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do

prazo de vigência do contrato de execução de serviços para coletar, transportar e dar

destinação final aos resíduos sólidos domiciliares, comerciais e urbanos do Município.

CLÁUSULA SEGUNDA – Este aditivo é decorrente do Processo Licitatório nº 164/2023

Tomada de Preço nº 05/2023 e será regido especialmente pelas normas da Lei Federal

nº 8.666/1993 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica prorrogado pelo prazo de 01 de janeiro de 2025 a 31 de

dezembro de 2025, conforme previsto no Contrato celebrado entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem inalteradas e aqui ratificadas as demais cláusulas

do contrato ora aditado.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

Celso Ramos, 25 de novembro de 2024.

......................................................              ......................................................
Prefeitura Municipal de Celso Ramos      RECICLETAR UNIVERSO AMBIENTAL
                Contratante                                                   Contratada